EDITAL Nº 008/2021-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

EDITAL DE EXAMES - ANO LETIVO DE 2020

O Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA/G, Unidade Universitária de
Guarapuava, UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares, divulga data e horário das
provas de exame final, disciplinas do segundo semestre e anuais de 2020, do curso de ARTE –
DEART/G, conforme segue:

1ª Série do Curso de Arte –Tarde – Anual

1ª Série do Curso de Arte – Tarde -2º semestre

2ª Série do Curso de Arte –Tarde – Anual

2ª Série do Curso de Arte –Tarde – 2º Semestre

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Dia Data Horário Sala Turno Código Disciplina Turma Professor(a)

segunda 10/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2841 Libras ART LAURA FIGUEIRA DE BARROS

quinta 06/05/21 13:20:00
Campus Guarapuava Tarde

2843 ART MARCIA CRISTINA CEBULSKI

quarta 12/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 2842 Projeto em Corpo Artístico ART CLEDIANE LOURENÇO

Projeto em Manifestações Artísticas
Brasileiras

Dia Data Horário Sala Turno Código Disciplina Turma Professor(a)

quinta 06/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 3737 Percepção ART DESIRÉE PASCHOAL DE MELO

quinta 06/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 3735 Arte e Ensino I ART EGLECY DO ROCIO LIPPMANN

sexta 07/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 3753 Oficina de Produções de Arte ART DESIRÉE PASCHOAL DE MELO

terça 11/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 3739 Teoria da Arte ART MARCO ANTONIO CRISPIM MACHADO

terça 11/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 3738 Psicologia da Arte ART MARCIA CRISTINA CEBULSKI

quarta 12/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 3736 História da Arte I ART MARCIA CRISTINA CEBULSKI

Dia Data Horário Sala Turno Código Disciplina Turma Professor(a)

sexta 07/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 3744 Análise do Discurso ART ADRIANA DE JESUS SCHOLTZ

segunda 10/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 3747 Tópicos Especiais I ART CLEDIANE LOURENÇO

segunda
10/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 3746 Fundamentos da Sonoridade ART

quarta 12/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 3745 Fundamentos da Corporeidade ART CLEDIANE LOURENÇO

DAIANE SOLANGE STOEBERL DA
CUNHA

Dia Data Horário Sala Turno Código Disciplina Turm a Professor(a)

quinta 06/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 2831 Oficina de Produções Artísticas e Mídias ART ERICA DIAS GOMES

sexta 07/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2820 História das Artes II ART GRAZIELLA MEDEIROS GUADAGNINI

terça
11/05/21

15:00:00
Campus Guarapuava Tarde 2818 Arte e Ensino II ART

terça 11/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2821 Pesquisa em Arte I ART ERICA DIAS GOMES

terça 11/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 2819 Estética ART MARCO ANTONIO CRISPIM MACHADO

DAIANE SOLANGE STOEBERL DA
CUNHA

http://www.unicentro.br/

3ª Série do Curso de Arte –Tarde – Anual

3ª Série do Curso de Arte –Tarde – 2º semestre

4ª Série do Curso de Arte –Tarde – Anual

4ª Série do Curso de Arte –Tarde – 2º semestre

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA, de Guarapuava, da Universidade Estadual do Centro-
Oeste, UNICENTRO, em 22 de abril de 2021.

                                                                                                                                  Prof. Dr. Ademir Nunes Gonçalves,
                                                                                                                      Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes
                                                                                                                                         SEHLA/G. Port. 9/2019-GR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Dia Data Horário Sala Turno Código Disciplina Turm a Professor(a)

quinta 06/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2852 Projeto em Arte e Tecnologia  ART MARCO ANTONIO CRISPIM MACHADO

quarta 12/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2853 Projeto em Espaços Limiares ART MARCO ANTONIO CRISPIM MACHADO

Dia Data Horário Sala Turno Código Disciplina Turm a Professor(a)

terça 11/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2828 Oficina de Produções Artisticas na Diversidade ART CLEDIANE LOURENÇO

quarta 12/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 2826 Cultura e Arte no Brasil ART MICHELE TUPICH BARBOSA

Dia Data Horário Sala Turno Código Disciplina Turma Professor(a)

sexta 07/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2848 Projeto em Poéticas Participativas ART MARCO ANTONIO CRISPIM MACHADO

terça 11/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2847 Arte Africana e Afro Brasileira ART MARCIA CRISTINA CEBULSKI

Data Horário Sala Turno Código Disciplina Turm a Professor(a)

07/05/21
16:00:00

Campus Guarapuava Tarde
2830 ART GRAZIELLA MEDEIROS GUADAGNINI

11/05/21 16:00:00 Campus Guarapuava Tarde 2822 Arte e Ensino III ART ERICA DIAS GOMES

12/05/21 13:20:00 Campus Guarapuava Tarde 2824 História das Artes III ART DESIRÉE PASCHOAL DE MELO

12/05/21 16:50:00 Campus Guarapuava Tarde 2825 Pesquisa em Arte II ART MARCO ANTONIO CRISPIM MACHADO

Oficina de Produções Artísticas no Ensino da
Arte

http://www.unicentro.br/

	Universidade Estadual do Centro-Oeste
	Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997
	2
	Home Page: http://www.unicentro.br
	Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
	Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
	Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR
	EDITAL Nº 008/2021-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
	EDITAL DE EXAMES - ANO LETIVO DE 2020
	O Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA/G, Unidade Universitária de Guarapuava, UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares, divulga data e horário das provas de exame final, disciplinas do segundo semestre e anuais de 2020, do curso de ARTE – DEART/G, conforme segue:
	1ª Série do Curso de Arte –Tarde – Anual
	1ª Série do Curso de Arte – Tarde -2º semestre
	2ª Série do Curso de Arte –Tarde – Anual
	2ª Série do Curso de Arte –Tarde – 2º Semestre
	3ª Série do Curso de Arte –Tarde – Anual
	3ª Série do Curso de Arte –Tarde – 2º semestre
	4ª Série do Curso de Arte –Tarde – Anual
	4ª Série do Curso de Arte –Tarde – 2º semestre

	Prof. Dr. Ademir Nunes Gonçalves,
	Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes
	SEHLA/G. Port. 9/2019-GR